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IN MEMORIAM

Lauri Kantee
Maanmittaushallituksen entinen
pääjohtaja, tekniikan tohtori Lau-
ri Kantee kuoli vaikeaan sairau-
teen 25. päivänä toukokuuta. Hän
oli syntynyt luovutetussa Karja-
lassa Muolaan pitäjässä 1. päivä-
nä tammikuuta 1925. Hän oli 77-
vuotias.

Kantee kutsuttiin asepalveluk-
seen 1943 kesken Viipurin kak-
soisyhteislyseon 6.luokkaa. Yliop-
pilaaksi hän kirjoitti sodan vielä
jatkuessa 1944. Diplomi-insinöö-
rin tutkinnon Teknillisen korkea-
koulun maanmittausosastolla hän
suoritti 1949. Tekniikan lisensi-

aatiksi Kantee tuli 1956. Tohto-
riksi hän väitteli 1960.

Kantee toimi jatkosodassa ko-
nekivääriampujana ja osallistui
kesällä 1944 Kannaksen suurtais-
teluihin. Hän osallistui myös La-
pin sotaan. Sotilasarvoltaan Kan-
tee oli ylikersantti.

Lauri Kantee aloitti työuransa
Maanmittaushallituksen maan-
mittausauskultanttina 1949–1952,
jonka jälkeen hän toimi maanmit-
tausinsinöörinä Oulun läänissä
1952–1961. Valtion teknillisen
tutkimuslaitoksen tutkimusinsi-
nöörinä hän työskenteli 1961–
1967. Teknillisen korkeakoulun
apulaisprofessorina hän toimi
1967–1970. Maanmittaushallituk-
sen ylijohtajaksi hänet nimitettiin
1970 ja pääjohtajaksi 1972. Eläk-
keelle Kantee jäi pääjohtajan vi-
rasta 1991.

Kantee tuli pääjohtajaksi sa-
maan aikaan kuin maanmittaus-
hallintoa yli 20 vuotta valmistel-
tu organisaatiouudistus astui voi-
maan. Maanmittausinsinöörit oli-

vat yli 300 vuotta työskennelleet
kotoaan taksapalkalla eräänlaisi-
na yksityisyrittäjinä; nyt heistä
tehtiin valtion virkamiehiä, jotka
sijoitettiin perustettuihin maan-
mittaustoimistoihin. Pääjohtajan
tehtäväksi tuli luoda puitteet uu-
delle toimintatavalle sekä uusi
johtamiskulttuuri laitokselle. Hä-
nen pääjohtaja-aikanaan käynnis-
tettiin myös kiinteistönmuodos-
tamislainsäädännön kokonaisuu-
distus, jota valmistelevan kahden
komitean puheenjohtajana Kantee
toimi toistakymmentä vuotta.
Maata koskevan lainsäädännön
valmistelu on vaatinut aina pit-
kän ajan. Kantee joutui seuraaman
lainsäädännön voimaantuloa ol-
tuaan useita vuosia eläkkeellä.

Pohjoismaiden maanmittaus-
laitosten pääjohtajien säännölli-
set tapaamiset käynnistyivät Lauri
Kanteen aloitteesta. Hän kutsui
ensimmäisen kokouksen Maan-
mittaushallitukseen 1977. Siitä
käynnistyi monipuolinen ja laaja
pohjoismainen yhteistyö, jonka
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yhdistyksenä, jolla on vai-
kutusvaltaa alan keskuste-
lussa ja tekemällä läheistä
yhteistyötä alan muiden
yhdistysten kanssa

– olemalla asiallisesti muka-
na 3D-kiinteistönmuodos-
tuskeskustelussa

– markkinoimalla maanmit-
tauskoulutusta ja -ammattia
tehokkaammin

– nostamalla maanmittarei-
den profiilia Kungliga tek-
niska högskolanissa.

Erik Lönnfeldt
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merkitys on entisestään korostu-
nut Suomen liityttyä Euroopan
Unioniin.

Lauri Kantee oli mestaruusta-
son pituushyppääjä. Hän edusti
Suomea useassa maaottelussa 40–
50-lukujen taitteessa. Myöhem-
min hän osallistui urheilun valta-
kunnantason järjestötoimintaan.

Lauri Kantee harrasti histori-
aa, mutta lähinnä hänen sydän-
tään oli Karjalan kysymys. Hän
uskoi loppuun saakka Karjalan
palauttamiseen ja suhtautui hie-
man epäillen Maanmittauslaitok-
senkin tekemään lähialueyhteis-
työhön, koska se tulisi vaikeutta-
maan maan palauttamista alkupe-
räisille omistajille Karjalan takai-
sin saamisen jälkeen.

Kantee oli aktiivinen kirjoitta-
ja ja yhteiskunnallinen osallistu-
ja. Hän kirjoitti säännöllisesti Kar-
jala-lehteen Muolaan murteella
eloisia kolumneja. Hän oli myös
etevä kynänkäyttäjä kirjailijana.
Kirjat, joissa hän kuvasi Muolaan
ihmisten elämänmenoa ennen so-

tia ja sen jälkeen evakkoina, olisi-
vat tasonsa puolesta ansainneet
laajemmankin levityksen. Luon-
teelleen uskollisena hän kieltäy-
tyi tekemästä kustannustoimitta-
jan ehdottamia muutoksia käsikir-
joituksiin ja julkaisi kirjat oma-
kustanteina. Aikaansaavuus ja pe-
räänantamattomuus olivat hänen
ominaispiirteitään.

Kanteella oli useita luottamus-
tehtäviä. Hänet on palkittu useil-
la korkeilla kotimaisilla kunnia-
ja ansiomerkeillä. Hän oli myös
Ruotsin Pohjantähden Ritarikun-
nan Komentaja.

Maanmittauslaitos kunnioittaa
entisen pääjohtajansa muistoa ja
elämäntyötä.

Touko Laurila
Yli-insinööri Touko Laurila kuo-
li 2.6.2002. Hän oli syntynyt Vah-
dossa 24.3.1912 ja vietti nuoruus-
aikansa Varsinais-Suomessa. Hän
pääsi ylioppilaaksi Turun Suoma-
laisesta Yhteiskoulusta 1931 ja
suoritti maanmittarin tutkintonsa
Teknillisessä Korkeakoulussa
1937.

Touko Laurila aloitti maanmit-
tarin virkauransa maanmittaus-
auskultanttina 1937. Hänet nimi-
tettiin Kuopion lääniin maanmit-
tausinsinöörin virkaan 1941 ja sa-
man läänin maanmittauskonttorin
tarkastajan virkaan 1946. Kuopi-Jarmo Ratia

osta hän siirtyi Helsinkiin hoita-
maan Uudenmaan läänin läänin-
maanmittauskonttorin apulaislää-
ninmaanmittausinsinöörin virkaa
1952. Paluu Kuopioon tapahtui
1968, jolloin Laurila ryhtyi hoita-
maan Kuopion läänin maanmit-
tauskonttorin lääninmaanmittaus-
insinöörin virkaa. Paluu Helsin-
kiin tapahtui sitten vuonna 1972,
jolloin hänet nimitettiin Uuden-
maan läänin lääninmaanmittaus-
insinööriksi. Tätä virkaa hän hoi-
ti eläkkeelle siirtymiseen saakka
vuoteen 1976. Eläkevuotensa hän
asui Helsingissä, vaikka Kuopio
ja Savo pysyivätkin tiiviisti mie-
lessä ja kesämatkojen kohteina.

Touko Laurila osallistui mo-
niin maanmittarin virkaan liitty-
viin luottamustehtäviin. Jo opis-
keluaikana hän toimi TLY:n hal-
lituksessa vuosina 1935–1936.
Maanmittaushallinnon Diplomi-
insinöörien hallituksessa hän oli
1958–1965 ja saman yhdistyksen
puheenjohtajana hän toimi 1960–
1964. Valtion teknillisten virka-
miesten palkkakomitean sihteeri-
nä hän oli 1961. Maanmittausin-
sinöörien Liiton (MIL) hallituk-
sessa Laurila oli 1964–1973 ja jä-
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